
 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
Від 18 грудня 2025 року Миколаїв № 6 

 
 

 
Відповідно до пункту 32 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пункту 1 частини першої статті 14 Закону 
України «Про основи національного спротиву», Указу Президента України від 
23 вересня 2016 року № 406/2016 «Про Положення про територіальну оборону 
України», постанов Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2002 року № 1282 
«Про затвердження Порядку вилучення і передачі військового майна Збройних 
Сил» та від 18 квітня 2025 року № 478 «Про функціонування центрів підготовки 
громадян до національного спротиву», з метою вдосконалення реалізації заходів 
підготовки громадян до національного спротиву в Миколаївській області обласна 
рада  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Надати згоду на безоплатну передачу з державної власності у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області окремого 
індивідуально визначеного майна - навчальної зброї для проведення заходів з 
підготовки населення до національного спротиву, а саме: автоматів Калашникова 
модернізованих (АКМ) калібру 7.62 мм у кількості 48 (сорок вісім) одиниць з 
метою його подальшого закріплення за Комунальною установою «Миколаївський 
обласний центр підготовки громадян до національного спротиву» у визначеному 
чинним законодавством порядку. 

 

Про надання згоди на передачу окремого 
індивідуально визначеного майна з 
державної власності у спільну власність  
територіальних громад сіл, селищ, міст   
Миколаївської області  

Тридцять третя позачергова 
сесія восьмого скликання 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1702-20#n131


 
 

2 

2. Миколаївській обласній військовій адміністрації вжити заходів щодо 
передачі майна, зазначеного у пункті 1 цього рішення, з державної власності  у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області в 
установленому чинним законодавством порядку. 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та 
етики, комунікативної політики. 

 
 
 
 

Голова обласної  ради                                                                     Антон ТАБУНЩИК 
 
 


	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
	Р І Ш Е Н Н Я


